
در موزه برج میلاد از مجسمه های سیلیکونی بازدید کنید

دیدار با مشاهیر در طبقه پنجم

یادبود مؤسس دارالفنون
مجســمه این شــخصیت تاریخی با چهره ای شــبیه 
واقعیت، لباس ها و تزئینات مخصوص آن دوره در موزه 
مشاهیر به نمایش گذاشته شده است. از اقدامات مهم 
امیرکبیر می توان به تأسیس مدرسه دارالفنون اشاره 
کرد که سال1367 در فهرست آثار ملی به ثبت رسید. 
هنرمند مجسمه ساز تاش کرده چهره این شخصیت 
تاریخی را با دقت شبیه ســازی کنــد و جزئیاتی را در 
ساخت مجسمه به  کار ببندد که با ظرافت فراوان اجرا 

شده اند.

 موزه مشاهیر در طبقه 
پنجم برج میلاد و در ارتفاع 271متری زمین 
قرار دارد. تندیس بســیاری از چهره های 
مشهور کشــورمان در این موزه جانمایی 
شده است. سازنده این تندیس ها علیرضا 
خاقانی است که دکتری ارتوپدی فنی دارد. 
همین موضوع باعث شده که در ساخت اندام 
انسان ها به حدی دانش و مهارت داشته باشد 
که مجسمه هایش بسیار شبیه شخصیت های 
واقعی دربیاید. نخستین تندیسی که خاقانی 
ساخت مجسمه سیلیکونی ستارخان بود 
و بعد از آن هم مجسمه های زیادی به دست 
این هنرمند ساخته و به موزه مشاهیر منتقل 
شد. این تندیس ها بیشترین شباهت را به 

مشاهیر دارند.

مهدیه تقوی راد  ملاقات با 
8سیمین و جلال

  امیرکبیر
امیرکبیــر نخســتین صدراعظــم ایران 
در زمــان ناصر الدین شــاه قاجــار بود که 
 در ســال1330 ه-ق در حمام فین کاشان 

کشته شد.

معرفی

ملاقات با سردار ملی
چهره ســتارخان برای بیشتر شــهروندان آشناست و 
خاقانی با ساخت مجسمه ای سیلیکونی از این شخصیت 
تاش کرده است او را در هیبتی شبیه واقعیت به تصویر 
بکشد. لباس ها، طرز نشستن و فرم بدن این شخصیت 
از روی تصاویر او بازسازی شده است. ستارخان در زمان 
اســتبداد صغیر تاش زیادی برای رهایی تبریز از بند 
ظلم و ســتم کرد و در راه آزادی ایران گام هایی مهم 
برداشــت. مقبره او در صحن باغ طوطی حرم حضرت 

عبدالعظیم)ع( است.

ستارخان، سردار ملی
جنبــش  ســرداران  از  ســتارخان 
 مشــروطه ایران بود که ســردار ملی لقب

 گرفت.
معرفی

نابغه جراحی مغز در موزه
ساخت تندیس از شخصیتی که بســیاری از افراد او را 
از نزدیک دیده اند کار آسانی نیست. با این حال بیشتر 
بازدیدکنندگان معتقدند که مجسمه پروفسور سمیعی 
شباهت کاملی با چهره این شخصیت دارد. عالی ترین 
نشــان افتخاری دولت چین در مهــر1386 به پاس 
خدمات و تاش های پروفسور مجید سمیعی به جامعه  
پزشکی به او اعطا شد. فدراسیون جهانی جوامع جراحی 
مغز هم در سال2013 پروفسور مجید سمیعی را جراح 

مغز سال معرفی کرد.

پروفسور مجید سمیعی
پروفسور مجید سمیعی یکی از برجسته ترین 
پزشکان و جراحان مغز و اعصاب ایران است 
که ریاست بیمارستان خصوصی علوم عصبی 

هانوفر در آلمان را بر عهده گرفت.

معرفی

عکس با جهان پهلوان
جهان پهلوان تختی عاوه بــر قهرمانی، از نظر منش، 
رفتــار انســانی و ســجایای اخاقــی، جوانمردی و 
نوع دوســتی هم شــهره خاص و عام بود. مجسمه او 
در موزه مشاهیر با اســتقبال همزمان هنردوستان و 
ورزش دوستان مواجه می شود و بیشتر بازدیدکنندگان 
با این مجســمه عکس یادگاری می گیرند. تختی در 
ورزش باســتانی و کشــتی پهلوانی نیز دارای تبحر و 
مهارت بود، چنان که 3بار پهلوان ایران شد و هر بار هم 

کشتی گیران نامداری را مغلوب کرد.

جهان پهلوان تختی
جهان پهلوان تختی در دوران زندگی ورزشی  
رکورددار شرکت در مســابقات المپیک  و 
کسب بیشترین مدال  ورزشی بود. او یکی از 

محبوب ترین شخصیت های کشورمان است.

معرفی

گروه ضمائم همشهری ناشر نشریات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 

تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، ماه، 
سرزمین من،  معماری، 24، شهرنگار،  سرنخ و محله 
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و احد فنی: 
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گرافیک و صفحه آرایی: حمیدیزدانی، سعید غفوری، امید روشنگر
  ویرایش عکس:کامبیز نویدی

ویراستاران: فرهاد غلامرضایی، فاطمه ناصری آلاشتی

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهری
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 برای دیــدن تندیس های زوج 
نویســنده کشــورمان دو راه 
پیش رو داریــد؛ یا  به برج میلاد 
بروید و تندیس های ایــن دو نفر را در موزه 
مشــاهیر کنار دیگر تندیس هــای افراد 
سرشــناس مشــاهده کنید یا به دزاشیب 
بروید و ساعتی را مهمان خانه موزه سیمین 

و جلال شوید. 

معرفی

دزاشیب، خیابان شهید رمضانی، کوچه  
رهبری، کوچه  پسندیده، بن بست ارض

نشانی

خانه سیمین و جلال
خانه ســیمین و جال را جال آل احمد در 
فاصله ســال های 1331 تا 1332 طراحی 
کرد و ساخت. در سال 1397 مصادف با روز 
تولد سیمین این خانه که توسط شهرداری 
خریداری شــده بود به عنوان خانه موزه به 
بهره برداری رسید. تمام اسباب و وسایل این 
خانه شامل کتاب ها و لوازم اتاق ها و آشپزخانه 
و تمامی قسمت ها همان لوازمی هستند که 
جال و سیمین اســتفاده می کردند. حتی 
یک دستخط از جال و یک طرح اولیه از خانه  
در خانه موزه سیمین و جال وجود دارد.  از 
در  حیاط  که وارد می شــوید، سیمین روی 
صندلی در ایوان نشسته و چشم انتظار آمدن 
جال یا شاید مهمانانش است. اما تنها همین 
یک تندیس در خانه سیمین و جال نیست، 
در اتاق های خانه هم مجســمه های  جال و 
سیمین را می توانید ببینید که هر کدام از آنها 

مشغول کاری هستند.
تندیس های زنده 

اسباب و وســایل و یادگاری های جال و 
سیمین همانطور دســت نخورده در خانه 
باقی مانده انــد؛ یادداشــتی کــه خوردن 
قرص های جال را در ساعات معین برایش 
تحریر کــرده، قوری و کتــری روی اجاق 
گاز و زودپزی که لابد بــرای ناهار ظهر بار 
گذاشته شده، دست نوشــته های جال و 
پیراهن سیمین که تازه از اتوشویی تحویل 
گرفته شده با همان کاور نازک پاستیکی 
در گوشه اتاق به چشم می خورند. سیمین 
اما در اتاقش روی صندلی چوبی لهستانی 
نشسته و خسته از نگارش سووشون چشم 
به در دوخته تا شــاید جال با استکانی از 
چای سربرسد.  یکی دیگر از تندیس های 
جال هم  در بالکن اتاق نشسته و در حالی 
که عصایش را به نرده های چوبی تکیه داده 
است در حال نوشتن »مدیر مدرسه« است. 
در اتاق پذیرایی هم می توانید تندیس هایی 
از این زوج نویسنده را ببینید که روی مبل 
نشسته اند و یکی به در ورودی چشم دوخته 
ودیگری از پنجره به حیاط نگاه می کند و 
منتظر مهمانانی هستند که قرار است برای 

ناهار روز جمعه مهمانشان باشند.


